
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 168, de 21/10/2011

DESIGNA NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE
DO CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA –
CAV/UDESC.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1 - Designar o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Medicina Veterinária, que
será responsável pela concepção, elaboração, implantação e consolidação do Projeto
Político-Pedagógico do curso:

Profª. Ana Karina Hack – matrícula n° 346440-7
Profª. Mere Erika Saito – matrícula nº 375510-0
Prof. Ademar Luiz Dallabrida – matrícula nº 337975-2
Prof. Anderson Barbosa de Moura – matrícula nº 370366-5
Prof. Celso Pilati – matrícula nº 293692-5
Prof. Fabiano Zanini Salbego – matrícula nº 656598-0
Prof. Ivaldo dos Santos Júnior – matrícula nº 238217-2
Prof. James Newton Bizetto Meira de Andrade – matrícula nº 664905-0
Prof. Joandes Henrique Fonteque – matrícula nº 374603-8
Prof. Valdomiro Bellato – matrícula nº 236734-3
Prof. Paulo Eduardo Ferian – matrícula nº 665437-1

2 – Revogar a Portaria 147/2011/CACV, de 30/08/11.

Prof. Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral - CAV/UDESC


